PETROBRAS

BRRBewvaunswner

Lastro N.1C (BB)
Lastro N.1 (BB)
Lastro N.2 (BB)
Lastro N.3 (BB)
Lastro N.4 (BB)
Lastro N.5 (BB)
Lastro N.6 (BB)
Lastro N.7 (BB)
Lastro N.12 (BB)
Lastro N.13 (BB)
Lastro N.14 (BB)
Lastro N.15 (BB)
Lastro N.16 (BB)
Lastro N.17 (BB)
Lastro N.18 (BB)
Lastro N.3C (BB)
Lastro N.1C (BE)
Lastro N.1 (BE)
Lastro N.2 (BE)

Lastro N.3 (BE)
Lastro N.4 (BE)
Lastro N.5 (BE)
Lastro N.6 (BE)
Lastro N.7 (BE)
Lastro N.12 (BE)
Lastro N.13 (BE)
Lastro N.14 (BE)
Lastro N.15 (BE)
Lastro N.16 (BE)
Lastro N.17 (BE)
Lastro N.18 (BE)
Lastro N.3C (BE)
0.Dies.N.8 (BB)
0.Dies.N.10 (BB)
Ag.Pot. N.11 (BB)
©O.Dies.N.8 (BE)
©O.Dies.N.10 (BE)
Ag.Pot. N.11 (BE)

e

Estacdo de Tratamento de Esgoto

Inventario - Parte Il

IHM PART-II - LISTA DE MATERIAIS PERIGOSOS
(RESIDUOS GERADOS OPERACIONALMENTE)

Quantidade

(unid medida)
Esgoto tratado m?
Agua de lastro om®
Agua de lastro 26,15 m?
Agua de lastro 621,83 m*
Agua de lastro 573,35 m*
Agua de lastro 5345 m?
Agua de lastro 524,8 m?
Agua de lastro 519,25 m*
Agua de lastro 522,73 m*
Agua de lastro 557 m?
Agua de lastro 27,37 m?
Agua de lastro 524,8 m?
Agua de lastro 45,81 m?
Agua de lastro 558,73 m*
Agua de lastro 332,58 m*
Agua de lastro 225,24 m*
Agua de lastro om?
Agua de lastro om?
Agua de lastro 93,4 m?
Agua de lastro 621,83 m*
Agua de lastro 573,35 m?
Agua de lastro 534,5 m*
Agua de lastro 524,8 m?
Agua de lastro 3702 m*
Agua de lastro 34,01 m*
Agua de lastro 26,96 m*
Agua de lastro 27,37 m?
Agua de lastro 26,98 m*
Agua de lastro 25,4 m?
Agua de lastro 551,44 m?
Agua de lastro 591,23 m?
Agua de lastro 160,92 m?
Agua de lastro 0om*
Diesel/Oleo combustivel 600 m?
Diesel/Oleo combustivel om?
Agua 2131 m?
Diesel/Oleo combustivel 568 m*
Diesel/Oleo combustivel om?
Agua 208,6 m*

Tipo de material/ Obse:
residuo

Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido

Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido
Liquido

Notal = A localizagdo de um item da
parte Il ou da parte Ill deve ser
inserida em ordem com base em sua
localizagéo, de um nivel inferior para
um nivel superior e de uma parte
dianteira (proa) para uma parte
traseira (popa).



PETAORAS

0.Dies.N.8 (BB)
O.Dies.N.10 (BB)
0.Dies.N.8 (BE)
0.Dies.N.10 (BE)

TQ-612501 (Distribuigdo)

Tangue de bomba de incéndio {TQ-UB-542001 A)
Tangue de bomba de incéndio {TQ-UB-542001 B)

EBvomvaunaswne

Tangue Concentrado de Espuma
Tangque Concentrado de Espuma
Extintor de incéndio PQS
Extintor de incéndio PQS
Extintor de incéndio de CO2

Extintor Movel de POS

Extintor Movel de AP

Canh3o fixo

Canhdo portatil

Extintor Mével de Espuma (CARRETA)

Extintor Movel de CO2

Banco de baterias BT-810001A/B/C/D

Banco de baterias BT-210002A/B

Banco de baterias BT-514001A/B

Banco de baterias BT-GE-514001A

Banco de baterias BT-810001A/B/C/D

Banco de baterias BT- 514501 4 80 Ah 216 V 10 h

Banco de baterias BT- 514501480 Ah 216V 10 h
Banco de baterias BT-810001 700 Ah 24V 10 h
Banco de baterias BT-810003 550 Ah 24V 10h
Banco de baterias BT-514001 1200 Ah 125V 10 h
Banco de baterias BT-551001 175 Ah 48V 10h

ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL
ALMOXARIFADO/ PAIOL

Inventario - Parte 1.1

IHM PART-1Il - LISTA DE MATERIAIS PERIGOSOS

Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel
Diesel/Oleo combustivel

Tangue de gerador de emergéncia (TQ-GE-514002 A} Diesel/Oleo combustivel
Tangue de gerador de emergéncia (TQ-GE-5140028) Diesel/Oleo combustivel
Tangue do compressor de ar de partida {TQ-UC-5134C Diesel/Oleo combustivel

Extintores
Extintores
Extintores
Extintores
Extintores
Extintores
Extintores

Extintores
Extintares
Baterias
Baterias
Baterias
Baterias
Baterias
Baterias

Baterias

Baterias

Baterias

Baterias

Baterias

Oleo lubrificante
Graxa

Didxido de carbono
Didxido de carbono
Gases de Efeito Estufa
Removedor quimico
Removedor quimico
Removedor quimico
Oleo lubrificante
Graxa

Oleo lubrificante
Graxa

Oleo lubrificante
Oleo lubrificante
Perfluorocarbonos (PFCs)
Oleo lubrificante
Oleo lubrificante
Oleo lubrificante

(ARMAZEM)

150 m3
150 m3
65 m3
65 m3
35 m3
6,45 m3
6,45 m3
5,816 m3
5,816 m3
0,19 m3
0,75 m*
0,3 m*
12 kg
1kg
6k
50 kg
oL

100 kg

10 kg
200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
200 kg

200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
0,2 m3
20 kg
50 kg
50 kg
12 kg
500 kg
160 L
300 L
160 kg
180 kg
80 Kg
160 kg
560 L
16 L
70 kg
2000 L
800 L
3000 L

Quantidade
(nGimero de e Observagbes
Total
pegas)

1 pcs
1 pes
1 pcs
1 pcs
1 pcs
1 pcs
1 pcs
1 pcs
1 pcs
1 pes
1 pcs
2 pcs
60 pcs
18 pcs
91 pcs
13 pcs
14 pes
5 pes
4 pcs
15 pcs
1 pes
4 pcs
2 pcs
2 pes
2 pes
1 pcs
1 pcs

1 pes
1 pcs
1 pcs
1 pes
1 pes
32 pcs
35 pes
84 pcs
2 pcs
6 pcs
lun
lun
lun
lun
1lun
lun
lun
lun
lun
lun
lun
lun
lun

600 m3
0m3
568 m3
0 m3
35 m3
6,45 m3
6,45 m3
5,816 m3
5,816 m3
0,15 m3
0,75 m*
0,6 m*
720 kg
18 kg
546 kg
650 kg
140 L

1500 kg
10 kg
800 kg
400 kg
400 kg
400 kg
200 kg
200 kg

200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
200 kg
6,4 m3
700 kg
4200 kg
100 kg
72 kg
500 kg
160 L
300 L
160 kg
180 kg
80 Kg
160 kg
560 L
16 L
70 kg
2000 L
800 L
3000 L

SAF-ACID
ACIDO CLORIDRICO 37%
HIPOCLORITO DE SODIO
LITH PLUS SM2

LUBRAS LITH 0/1EP
LITH LUBRIFICANTE GERAL
NEO 5C2

LUBRAX GEAR 220
QUICK SILVER SAE 90
GAS REFRIGERANTE
LUBRAX CH4 TURBO
LUBRAX XP46

LUBRAX HR68

Notal = A localizago de um item da
parte Il ou da parte Il deve ser
inserida em ordem com base em sua
localizag3o, de um nivel inferior para
um nivel superior e de uma parte
dianteira (proa) para uma parte
traseira (popa).

Nota2 = Na coluna "ObservagBes” para
itens da parte lll, se os materiais
perigosos estiverem compondo
produtos, a quantidade aproximada do
material perigoso devera ser estimada
dentro do possivel.



Inventario - Parte 111.2.3

& IHM PART-1Il - LISTA DE MATERIAIS PERIGOSOS
reroEnas (LIQUIDOS E GASES CONTIDOS EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DO NAVIO)

Tipo de Liquidos/Gases Nome da maquina ou Quantidade
el el e

1 Tintas Paiol de Tintas Twin Deck BB 0,2 m*

Y Aguarras Paiol de Tintas Twin Deck BB 0,02 m* Notal = A localizagdo de um item da
E B Oleo lubrificante Bomba de Combate a Incéndio A Twin Deck BB 0,2 m* perbe -2 e VG =y

U B Gleo hidriulico Bomba de Combate a Incéndio A  Twin Deck BB 0,2 m* :z::::;;:' ::::JE:::; ::f:':;:n;::
5 Baterias: Bomba de Combate a Incéndio A Twin Deck BB 40 kg —— SL;peﬂar e de uma parte

6 I?ieseljoleo combustivel Bomba de Combate a Incéndio A Twin Deck BB 1m* dianteira (proa) para uma parte

7 Oleo lubrificante Bomba de Combate a Incéndio B Twin Deck BE 0,2 m* traseira (popa).

8 Oleo hidraulico Bomba de Combate a Incéndio B Twin Deck BE 0,2 m*

- BN Baterias Bomba de Combate a Incéndio B Twin Deck BE 40 kg Nota2 = Na coluna "ObservagBes" para
(1 M Diesel/Oleo combustivel Bomba de Combate a Incéndio B Twin Deck BE 1m? itens da parte ll, se os materiais

5 & B Gleo lubrificante Guindaste de BB Main Deck BB 0,04 m* perigosos estiverem mmpond_o

ev 3 Baterias Guindaste de BB Main Deck BB 40 kg ::;?::;:::;’:?:::;Z‘:’:::?ﬂﬁ::
13 I?ieseljoleo combustivel Guindaste de BB Main Deck BB 0,1 m? dentro do possivel.

5 LB Oleo lubrificante Guindaste de BE Main Deck BE 0,04 m*

s LB Baterias Guindaste de BE Main Deck BE 40 kg

£ [ Diesel/Oleo combustivel Guindaste de BE Main Deck BE 0,1 m*

5 v A Oleo |ubrificante Gerador de Emergéncia A Twin Deck Casario 0,2 m*

b B Baterias Gerador de Emergéncia A Twin Deck Casario 0,04 kg

k C B Diesel/Oleo combustivel Gerador de Emergéncia A Twin Deck Casario 1 m?

v I Oleo lubrificante Gerador de Emergéncia B Twin Deck Casario 0,2 m*

v B Baterias Gerador de Emergéncia B Twin Deck Casario 0,04 kg

vy B Diesel/Oleo combustivel Gerador de Emergéncia B Twin Deck Casario 1 m?

r= B Gases de Efeito Estufa Unidade Refrigeragio Twin Deck Casario 100 kg

24

25

26

27
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Inventario - Parte lll.4

IHM PART-IIl - LISTA DE MATERIAIS PERIGOS0S

MH‘I m m ]
e T = e =

1 Camarote 204 Geladeirals) 1
IO E <critc i Coordenaciio Geladeirals) 1 Motal = A localizacio de um fem da
O 5alz die Controbe Geladeiral) 1 iﬂl:‘r::;’:;:‘::;;“ -
i Paial da.l:-t.:rclnha E-cladcfra[a.-] 4 Imlinﬁmﬁeum el inferior pars
L Lobaratario Ede s um ritvel superior & de uma parte
[ Camarote 204 Computador [es) 1 dlarteirs {proa) pars uma parts
Al E=ritcrio Coordenacio Computador [as) 3 traseifa (popa).
B Excritorio Geplat Computador (es) 1
LI 5ol de Controke Computador s 12 MNrta? = Na coluna "Dbservachies” para
£ Il | sbaratirio Camputadorfas] 1 I = st
1 e Campustadarfzs] a perigoses estvererm companda
b ol Seguranca Computador [es) 3l ﬁ:::;"::s’ ﬁqmnﬁ:ﬁﬁm
b I 5ol Cabotagem Computador[es)] 1 e s ; el
b Sala Fiscalizacdo Computador[es) 2
b L Sal Inspecda Computador [es) 1
b Fecopcio Computador [es) 1
17  EELEES Computador [es) 1
/- B Enfermaria Computador =] al
b1 B Excritcirio Técnioo Computador [es) 5
- I Sala TIC Computador ] 1
i I Faical da Cocinha Frigorificofs) 2
o B Camarote TelevisSe 40
i B Sl Controbe TesbeyisSa 4
b B Sala Bricfing Tedevisse 1
FL B Peleitario TesberyinSia 1
. Academia Aparelhos de radio 1
. B Hsliponto Camaras de widea 2
- I Toirre TCOM Camaras de widea z
- I Sala de Bomiba Camaras de widea 4
£/ Sala Ridio Gravadore: de widea 1
£ Camarctes Telefone(s) 40
Excrittrios Tedofone{s) 10
Labaratdria Telefone(x) 1
Recepcia Tedefone(s) 1
Sala Controbe Tedefone(s) 10
Casaria Lampadas 300
Comes Lampadas 200
Casaria Cadwmirals) &0
Casaria Pobemsad 5] plli}
Casaria Camafs) Baliche 157
Casaria Cortina(s) 157
Casaria Camatefs] do lixo 40
Casaria Colchies 157
Casaria Imstalagbes Sanitarias 45



Lista itens

Parte Il
Quantidade
Nome do item Tipo de residuo
(unid medida)
Residuo oleoso (borra) Liquido kg L
Aguas residuais Sélido m? L
Residuo oleoso em tanques de carga L
Agua de lastro L
Esgoto bruto L
Esgoto tratado L
Residuos ndo oleoso em tanques de carga S
Residuos médicos/residuos infecciosos S
Cinzas de incineracdo 5
| Lixo 5
Residuos de tanques de combustivel 5
Residuos olesoso sdlidos de tanques de carga 5
Panos contaminados com 6leo ou produtos quimicos 5
Residuos de carga 5
Part= .1.2.3
Nome da item Tipo de residuo Peso ou Volume o Quam_:'dade Qu-anl:idade
(de uma pega wnitaria) aproximada (ndmero de pegas)

Querosens Liguido Qleoso kg kg pcs

Asuarras Gases Inflaméveis/Explosivos m* un

Oleo lubrificants Gases de Efeito Estufa

Oleo hidraulico sdlido

Compostos antiadersntes Mo aplicavel

Aditivo de combustivel

Aditivos para o liguido de arrefecimento do motor
Fluido anticongelante

Tratamento 2 teste de caldeirz & 2gua de alimentagio
reagsntes

Pradutas quimicos de regeneracdo do desionizador
Acidos de dosagem e descalcificacio do evaporador
Estabilizadores de tinta/estabilizadores de ferrusem
Zolventes/tinerantas

Tintas

Refrigerantss quimicos

Bateria eletrolitica

Alcocl, dlcoal metilado

Acetileno

Propanc

Butano

Crig2nio

Didxido de carbano

Perflucrocarbonos (PFCs)

Metano

Hidroflworocarbono

Owido nitrosa

Hexafluoreto de enxofre

Diesel/Olea combustivel

Grasa

Gas combustivel

Baterias

Pesticidas/Inseticidas Aerossal

Extintores

Removedor quimico

Detergents/Alvajants

Mediamentos

EPIs individuzl



Parte 111.4

Item

Geladeiras)
Computadories)
Frigorifico(s)
Impressora(s)
scanners

Televisdo
Aparelhos de radio
Camaras de video

Gravadores de video
Telefone(s)

Bateriais de consumo
Ldmpadals) Fluorescente(s)
Lampada(s) Incandescente(s)
Ldmpadas

Cadeira(s)

Sofa(s)

Meszals)

Camals)

Cortina(s)

Tapete(s)

Caixote(s) do lixo

Roupa de cama

Almofadals) ou Travesseiro(s)
Toalha(s)

Colchdes

Prateleiras de arrumacio
Decoragdo

Instalagdes Sanitarias
Brinquedos

Obras de arte ndo estruturalmente relevantes ou integradas



